11 ¶ Secundò dicta regula ampliatur, quòd ultra dictam quartam,
 omnia bona arrogati sunt ei, vel eius hæredibus restituenda. l. non
 enim

enim aliter. I.his verbis. ff. de adoptio. I.2.C.eo.tit. §. cùm autem. in fine. insti.eo.tit.I.4.&.8.tit.16.par.4.

¶ Tertiò ampliatur, quòd filius arrogatus in.d. quarta, non potest grauari. I.si arrogator. vbi glo. & Bar. num. 9. & Iaf. nu. 26. ff. de adoptio. Sali. in. I.2.C.eo tit. Idem Iaf. in. I. cùm filius familias. nu. 45. ff. de lega. pri. ad similitudinem filiorum legitimorum, qui in suis legitimis grauari nequeunt. I. omnimodo. I. scimus. §. cùm autem. I. quoniam in prioribus. C.de inoffi. testa. Nam filij arrogati sunt ad imaginem filij legitimi & naturalis, vt inquit glo. & Platea. ibi. in. I. cùm adoptionem. C.de Decuri. lib. 10. Vbi Alex. in addi. ad Bar. inquit, quòd quando rescripto Principis alicui conceditur feudum, quòd illud transit ad filios etiā adoptuos. I.2. §. in filijs. ff. de Decurio. Et priuilegiū militis ne torqueatur, transit etiā ad filios adoptuos. Fran. Mar. decisione. 887. queritur an priuilegium. in prin. parte. I. nam adoptio imitatur naturam. §. minorem natu. insti. de adoptio. non tamen propter superius dicta adoptatus amittit originem, & nobilitatem patris naturalis. I. origine. §. si. ff. ad munici. & consequitur domicilium, nomen, & arma patris adoptatis. I. ciues. G.de inco. lib. 10. glo. Bar. & Platea. in. I. filios. C.de munici. & origina. lib. 10. Fran. Mar. decisione. 881. queritur, an per adoptionem. parte. I.

¶ Quartò ampliatur dictam quartam habere locū, stantibus etiā filijs legitimis & naturalibus ipsius arrogatoris, siue ante arrogationem natis, siue post. I. si te parens. C.de suis & legi. lib. §. cùm autem. vbi glo. insti. de adoptio. §. adoptiui. insti. de exhaereda. lib. glo. Bar. & alij in. d. I. si arrogator. glo. in verbo. sola. in Authe. in successione. C.de suis & legi. lib. De iure verò regio aliter videtur, quòd stantibus filijs legitimis & naturalibus, quòd hæc quarta filio arrogato non sit debita. I. 5. tit. 6. lib. 3. Fori. Clarius in successione ex testamento, in. I. 1. tit. 22. lib. 4. Fori. Segura in. I. cohæredi. §. cùm filiæ. à num. 217. vsque ad num. 224. ff. de vul. & pupi. substi. Quo in loco iura regia & communia nititur concordare: Mihi sanè videatur, omissionis in hac re solutionibus, ius commune in hac parte,

per

per illas regias corrigi, dummodo in viridi sint obseruantia, cum sint leges Fori secundum tenorem legis primae Tauri. Præsertim quod stantibus filijs legitimis, & naturalibus, ultra quintum bonorum, pater nullam prorsus testandi, seu disponendi facultatem habeat. l. 9. tit. 5. lib. 3. Fori. l. 7. tit. 12. eo. lib. Fori. l. 1. tit. 22. lib. 4. Fori. l. 28. Tauri. Ad quam partem quinti de iure regio arrogatus tantum potest admitti. De quo quinto subtrahenda funeraria, & aliae donationes liberales sunt, secundum l. 30. Tauri: de cuius intellectu latius superius scripsimus.

17 ¶ Quinto ampliatur, quod dicta quarta non ex dispositione testatoris, sed legis, filio arrogato debetur. l. 1. §. si impuberi. ff. de colla. bono. l. fi. si quid in frau. patro. l. cum in adoptiu. C. de adoptio. Effectus enim maximus est, nam illud quod effertur à lege, & non à dispositione hominis iudicatur a s. alienum. l. fi. C. de indic. vidui. tollen. Bald. in. l. si cum dotem. §. cum pater. ff. solu. matri. Latè Segura in l. cohæredi. §. cum filiæ. nu. 213. ff. de vul. & pupi.

18 ¶ Sexto ampliatur dicta regula, quod hæc quarta, licet non sit agnita ex potentia suitatis, cum sit suus, ut dictum est, transmittitur. l. apud hostes. C. de suis & legit. lib. l. ex militari. §. fin. ff. de testamili. l. vnicia. C. de his qui ante aper. tabu. l. si arrogator. ff. de adoptio. Vbi Bart. in repe. nota. 12. & Iaf. num. 13. & de materia transmissionis ultra tradita in dic. l. vnicia, & in l. ventre. ff. de acqui. hæredi. & in. l. si infant. C. de iu. de libe. Latè Iaf. in. l. emancipata. nu. 4. C. qui admitti. & in. l. Lucius Titius. num. 34. ff. de vul. & pupi. & in. d. l. si arrogator. num. 14. cum sequen. Soci. regu. 168. hæreditas. & regu. 173. hæres suus. Castillo. l. 13. Tauri. De qua re est singu. l. 2. tit. 6. par. 6.

19 ¶ Septimo ampliatur dicta cōclusio, quod filius arrogatus poterit reuocare alienata per suum arrogatorem in fraudem dictæ quartæ. l. fi. ff. si quid in frau. patro. glo. in verbo. raptam. Vbi Docto. in. l. 2. C. si in frau. patro. à libe. alie. fac. sit. Bar. in. l. non vsque. ff. si quis à paren. fue. manu. & in. d. l. si arrogator. in repe. num. 8. Vbi Iaf.

nu.23.idem Ias.in.§.Item si quis in fraudem.nu.9.cum sequē.insti. de actio.

- 20 ¶ Octauò ampliatur, quod vltra prædictam quartam, patri legiti-
mo & naturali, alijsq; consanguineis arrogatus succedit.l.cùm in
adoptiuis.C.de adoptio.
- 21 ¶ Nonò ampliatur, testamentum prius ab arrogato conditum,
facta arrogatione rumpi.l. non putauit.§. si quis emancipatum. ff.
contra tab. & in prin.insti. quibus modis testamentum infirmetur.
Alex.& Ias.in rub.de lib.& posthu.
- 22 ¶ Decimò ampliatur, secundum opinionem Cyni.in.1.2.C.de a-
doctio. & Albe.in.d.l. si arrogator, hodie hanc quartam esse autā
vñq; ad trientem, sicut in filijs legitimis & naturalibus. Contrariam
verò sententiam tenuit glo.in verbo. hoc obseruando. in Authen.
de trien.& semi. §.i.colla. 3.glo.in.l.5.tit.22.lib.4. Fori.Bar.&. Bal.
in.d.l. si arrogator.vbi.Ias.nu.53.hanc fatetur esse communem op-
inionem , contra Cynum. quæ regula nonnullas patitur exceptiones & fallentias.
- 23 ¶ Primò, dicta regula limitatur locum nō habere de iure nostro
Regio, filijs legitimis & naturalibus existentibus, vt superius am-
pliatione quarta aperte ostendimus.
- 24 ¶ Secundò limitatur in filio adoptuo, qui patri suo extraneo a-
doptatori ex testamento in nihilum succedit.l. cùm in adoptiuis.§.
sed ne articulum.C.de adoptionibus. notant Alex.& Ias.in rub. de
lib. & posthu.num.17.§.sed hodie.insti.de adoptio.1.8.tit.16.par.4.
- 25 ¶ Tertiò, dicta regula fallit in feudo, quia filius siue adoptatus,
siue arrogatus sit, ad successionē feudi nō admittitur neq; ex feudo
prædicta quarta detrahitur.c.i. §.adoptiuus filius. si de feudo fuerit
cōtro.inter domi. & agna.vassa. c. i. de successione feudi.in vñibus
feudorū.notat Ioa.Faber.& Ange.in.§.i.in prin.insti.de hære. quæ
ab intell. defe.Decius.cōf.399.cōclusionē.nu.3.quod intelligendū
est,nisi hac lege & conditione fuisset adoptatus, vt in feudo suc-
cedat, vt fuit Rex Alphōsus ab Aragonia à Ioāna Regina Napolitana.
Hanc dixit esse communem opinionē Cursi. Iunior. cōf.138.nu.7.